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انتصابات در بانک ایران زمین
بــه منظــور افزایــش بازدهــی و ایجــاد فرصت 
بــرای جوانان بــا انگیزه و خلاق، مراســم معارفه 
 روســای ادارات مرکــزی بانــک ایــران زمیــن 

برگزار شد.
عبدالمجید پورســعید مدیرعامل بانک ایران زمین 
حضور و استفاده از نیروهای جوان، فعال و با انگیزه 
را در بخش های کلیدی و مهم یک سازمان، امری 
ضروری دانست و گفت: جوانان سرمایه های گران 
بهای بانک ایران زمین هســتند. پورســعید افزود: 
یکی از اهــداف ما در بانک ایــران زمین تربیت و 
حمایــت از نیروهای جــوان و متخصص در حوزه 
های مختلف اســت تا بتوانیم علاوه بر ایجاد رقابت 
بین همکاران، در جهت پیشرفت و موفقیت آنان و 
همچنیــن ارتقا بانک ایران زمین گام برداریم. طی 
احکام صادره از سوی مدیرعامل بانک ایران زمین 
حمید رضا نیکنام فر به عنوان رئیس اداره ارزیابی 
عملکرد کارکنان، مرتضی حمیدی به سمت رئیس 
اداره حســابداری مالی و هایــده عرفانی به عنوان 
رئیس اداره ســهام، مجامع و شرکت ها این بانک 

منصوب شدند.

 توسعه اقتصاد دیجیتالی کشور 
از مسیر تحول دیجیتالی بانک ها

ســومین همایش ملی تحول دیجیتالی در صنعت 
بانکداری در روز سه شــنبه مورخ 31امرداد1402 
با حضور برخی مدیران و مســئولان بانک مرکزی، 
بانک های خصوصی و دولتی، کارشناسان و فعالان 
این حوزه توسط انجمن مدیریت ایران با همکاری 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران و در سالن 

همایش های آن بانک برگزار شد.
موضوع هـای  بـا  نشسـت هایی  همایـش  ایـن  در 
"توسـعه اقتصـاد دیجیتالی کشـور از مسـیر تحول 
و  دسـتاوردها  "ارائـه  و  هـا"  بانـک  دیجیتالـی 
تجربه هـای بانک هـای برتـر" برگـزار شـد. دکتـر 
سیاسـت گذاری  شـورای  رئیـس  قاسـمی،  مجیـد 
همایـش و مدیرعامـل بانـک پاسـارگاد در نشسـت 
"توسـعه اقتصـاد دیجیتالی کشـور از مسـیر تحول 
بانک هـا" گفـت: در بحـث دیجیتالـی  دیجیتالـی 
شـدن بـه دلیـل این کـه جوانـان کشـور، آن را بـه 
دسـت گرفتنـد و در ایـن زمینـه پیشـرو و پیشـتاز 
هسـتند نتایج خوبی کسـب شـده اسـت و معتقدم 
ایـن  نبـود،  خصوصـی  بانک هـای  خدمـات  اگـر 
تحـولات در نظـام بانکی دیرتر شـکل می گرفت. در 
ایـن راسـتا نـگاه نظـام اقتصادی کشـور بـه بانک ها 
بایـد نگاه تحولی شـود. قاسـمی تاکید کـرد: در این 
همایـش همـه بانک هـا باید بـا هم، هم عهد شـوند 
کـه بـا دیجیتالـی شـدن آن هـا و باجدیـت در ایـن 
زمینـه مـی تـوان بـه نتایج عالی دسـت یافـت. وی 
بـا اشـاره بـه تعریفـی از اقتصـاد دیجیتالـی گفـت: 
اقتصـاد دیجیتالـی به عنـوان طیـف گسـترده ای از 
در  مشـاغل  همـه  شـامل  اقتصـادی  فعالیت هـای 
بخـش دیجیتالـی و هم چنیـن مشـاغل دیجیتالـی 
تعریـف می شـود،  در بخش هـای غیـر دیجیتالـی 
که این مشـاغل شـامل فعالیت هایی هسـتند که از 
دانـش و اطلاعـات دیجیتالـی به عنوان نهـاده اصلی 
تولیـد، از شـبکه های نویـن اطلاعاتـی بـه عنـوان 
فضـای فعالیـت و از فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات 
بهینه سـازی  و  بهـره وری  رشـد  هدایـت  بـرای 

سـاختارهای اقتصـادی اسـتفاده می کننـد. 

جابجایی موقت شعبه هنگام شمالی 
بانک اقتصادنوین در تهران

شعبه »هنگام شــمالی« بانک اقتصادنوین در شهر 
تهران به محل موقت منتقل شد.

 شــعبه هنگام شــمالی )کد141( از روز شــنبه 
4 شــهریورماه 1402 به صورت موقت به نشــانی 
تهــران، میدان الغدیر، بلــوار دلاوران، پلاک 196 
انتقال یافت. گفتنی اســت، ازآنجاکه خدمات بانک 
اقتصادنویــن به صورت یکپارچه در تمامی شــعب 
ارائه می شــوند، مشــتریان این بانک جز در برخی 
خدمات خــاص، محدودیتــی در دریافت خدمات 
بانکی و انتخاب شــعبه ندارند و به آسانی می توانند 
خدمات مورد نیاز خود را از تمامی شعب این بانک 

در سراسر کشور دریافت کنند

 تبریک همراه اول 
به مناسبت روز ملی کشتی

همراه اول ضمن گرامیداشــت مقام جهان پهلوان 
تختی، روز ملی کشــتی را به کشتی گیران ایرانی 

تبریک گفت.
پنجم شــهریورماه همــواره یادآور نــام و خاطره 
پهلوان ایرانی »غلامرضا تختی« اســت که نامش 
اعتبار ورزش پهلوانی ایران بوده و هســت. این روز 
که به مناسبت زادروز تختی در تقویم کشورمان به 
»روز کشتی« شــهرت یافته است، فرصتی نیکو را 
فراهــم می آورد تا ضمن مرور افتخارآفرینی ها، به 
استقبال بزرگداشت و تکریم کشتی گیران پرآوازه 
کشــورمان برویم. همراه اول به عنوان نخستین و 
بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشــور این افتخار را 
دارد که از سال 139۸ با هدف پرورش استعدادها و 
سرمایه گذاری روی نخبگان ورزشی، حامی رسمی 
تیم های ملی کشــتی باشــد. از آن زمان تاکنون 
تیم های ملی کشــتی کشــورمان موفق به کسب 
بیــش از 10 عنوان قهرمانــی جهان و بیش از 20 
عنوان قهرمانی آســیا در رده های سنی نوجوانان، 
جوانان و بزرگســالان شده اند؛ همچنین تیم ملی 
کشــتی آلیش بانوان ایــران توانســت در رقابت 
های آسیایی که در کشــور ازبکستان برگزار شد، 
 در ســبک های کلاســیک و آزاد به مقام قهرمانی

دست یابد.

گزارشاخبـــار

مهدی یوســفی   این روزها در حالــی در میان برخی 
نمایندگان مجلس و برخی محافل همچون شــورای عالی 
کار در حالــی صحبــت از لزوم افزایش حقــوق کارگران 
می شــود که تجربه نشان داده این نسخه تکراری به عنوان 
ساده ترین راهکار اقتصادی در برابر گرانی ها نه تنها حلال 
مشکلات نیســت بلکه تورم و گرانی به مراتب بیشتری را 
رقم خواهد زد حال آنکه نســخه درســت در نظر گرفتن 
بســته های حمایتی برای بویژه در حوزه کالاهای اساسی 

برای کارگران است. 
در این میان حسین حاجی دلیگانی در گفتگو با تسنیم؛ با 
اشــاره به محدویت افزایش حقوق کارمندان و کارگران در 
ابتدای سال 1402 گفت: هرچند دولت تلاشهایی را برای 
مهار تورم در دستور کار قرار داده است، اما به نظر می رسد 
مانند سال گذشــته ترمیم افزایش حقوق در سال 1402 
ضروری است.عضو هیأت رئیســه مجلس گفت: مطالبات 
عمومی نیز بر افزایــش وترمیم حقوق کارمندان، کارگران 
بیمه شده تامین اجتماعی و همچنین مجموعه های نظامی 
و انتظامی در نیمه دوم ســال تاکید دارد بر این اساس در 
صــورت تامین منابع امکان افزایش مجدد حقوقها در نیمه 
دوم ســال دور از انتظار نیست.لازم به ذکر است، وزیر کار 
نیز به تازگی اعلام کرده است؛ اعضای شورای عالی کار می 
توانند درخواست بازنگری حداقل حقوق کارگران را داشته 
باشند و در صورت درخواست در دستور کار قرار می گیرد.
در همیــن چارچوب دبیر کانــون عالی انجمن های صنفی 
کارگران کشــور گفت: نمایندگان کارگری پیگیر برگزاری 
جلســه مجدد برای دســتمزد کارگران با توجه به افزایش 

قیمت ها و کاهش قدرت خرید هستند.
شــنبه اول شهریور ماه 1402 سیصد و نوزدهمین نشست 
شــورای عالی کار با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و »شــرکای اجتماعی« نماینــدگان کارگری و کارفرمایی 
برگزار شد.این جلسه با حضور سید صولت مرتضوی، وزیر 
کار، علــی حســین رعیتی فرد, معاون روابــط کار و دبیر 
شورای عالی کار و شرکای اجتماعی و نمایندگان کارگران 

و کارفرمایان برگزار شد.
در این نشســت نمایندگان کارگری و کارفرمایی )شرکای 
اجتماعی( به بیان پیشــنهادات خــود در زمینه بازنگری 

آیین نامــه مــاده 191 قانون کار پرداختنــد.در ادامه این 
نشست نیز طرح پیش نویس اصلاح آیین نامه دادرسی کار 
ارائه و مصوب گردید که پس از بررســی مواد مطروحه در 
جلسات کارشناسی توسط شــرکای اجتماعی، مواد مورد 
اختلاف در جلســات آتی شــورای عالی کار بررسی شود و 

اصلاح مواد این آیین نامه به جمع بندی نهایی برسد.
هادی ابــوی، دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
کشور در گفت وگو با تسنیم گفت: جلسه اخیر شورای عالی 
کار پیرامــون مــاده 191 قانون کار و معافیــت کارگاه از 
بعضی موارد قانونی بود، نمایندگان کارفرمایان پیشــنهاد 
داده بودند این ماده احیا شود.دبیر کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران کشور ادامه داد: درخواست کارفرمایان این 
است که آیین نامه ماده 191 قانون کار بازنگری شود, مقرر 
شد جلســات کارشناسی ادامه داشــته باشد. در این ماده 
آمده اســت کارگاه های کوچک کمتر از ده نفر را می توان 
بر حســب مصلحت موقتاً از شــمول بعضی از مقررات این 

قانون مســتثنی نمود که کارفرمایان درخواســت  احیای 
این بخش را داشــتند و مقرر شد در جلسات بعدی بیشتر 
بررســی شــود.ابوی درپاســخ به اینکه آیا درباره حقوق و 
دستمزد صحبتی در شورای عالی کار صورت گرفت، گفت: 
نمایندگان کارگری به دنبال برگزاری جلسه ای برای بررسی 
دســتمزد و کاهش قدرت خرید کارگران هستند، با توجه 
به افزایش قیمت ها و عدم ثبات در قیمت کالاهای اساسی, 
نمایندگان کارگری پیگیر بررســی این مســئله با حضور 

مسئولان هستند.
این ســخنان در حالی مطرح می شــود که نسخه افزایش 
حقوق به عنوان ســاده ترین راهکار در قبال تورم و گرانی 
همواره مطرح شــده است که نتیجه این نسخه تکراری نیز 
بالا رفتــن هزینه های تولید کننــدگان و کارخانه داران از 
جمله هزینه های تولید و بیمه و حمل و نقل بوده که تورمی 
شدید را به همراه دارد. به عنوان مثال افزایش 20 درصدی 
حقوق کارگر در نهایت بشود یک میلیون تومان حال آنکه 

کارخانه لوازم خانگی بــرای جبران این 20 درصد افزایش 
حقوق و البتــه بیمه و برخی هزینه های جانبی در ســاده 
تریــن حالت 20 درصد بر قیمــت محصولات خود خواهد 
گذاشــت که در نتیجه آن یک محصول 50 میلیون تومانی 
به 60 میلیون تومــان افزایش قیمت می یابد که در نتیجه 
آن هزینه همان کارگر 10 میلیون تومان افزایش می یابد. 
نسخه نویســی افزایش حقوق در کنار واژه نئولیبرالیستی 
آزاد ســازی قیمت ها یا همان واقعی سازی قیمت ها یا کنار 
نهادن قیمت گذاری دســتوری تورمی شــدید را بر کشور 
تحمیل خواهد کرد که گریبان گیر کارگر و حقوق بگیران و 
همزمان افزایش ثروت ثروتمندان می شود. به عبارتی دیگر 
آنان که به دنبال برداشتن قیمت گذاری دستوری هستند 
همان نئولیبرال ها هســتند که در ۸ ســال دولت گذشته 
وضعیت نابسامان کنونی اقتصاد را رقم زدند چنانکه بحران 
مســکن نتیجه رفتارهای 5 ساله عباس آخوندی وزیر راه و 
شهرسازی دولت گذشته است که با ادعای کنار نهادن کار 
پوپولیســتی و اداره نشدن کشــور با دیدگاه سوسیالیستی 
ســاخت مســکن مهر را متوقف و عملا فوران آتش فشان 
قیمت مسکن را رقم زد دیدگاهی نئولیبرالیستی که افرادی 
همچــون غنی نژادها و امثالهم با ادعای کنار نهادن دیدگاه 
سوسیالیســتی و ازاد ســازی قیمت ها مروجان آن هستند 
که نتیجه آن ویرانی اقتصاد کشــور خواهــد بود. با توجه 
به تجربه های ذکر شــده و البته نتایج مشــابه آن در سایر 
کشــورها همچون انگلیس دوران تاجر )19۸9 تا 1990( 
که ادعــای بانوی آهنین را یدک می کشــید و از طراحان 
و پیاده سازان نئولیبرلیســم بود نشان می دهد که نه تنها 
نســخه افزایش حقوق و یا ازاد سازی قیمت ها دردی را دوا 
نمی کند بلکه فروپاشــی سفره کارگر را رقم می زند چنانکه 
تاریخ انگلیــس در دوران تاچر این امر را نشــان می دهد. 
بر این اســاس راهکار برای کمک به ســفره کارگر مقابله 
جدی با افزایش تورم، کنار نهادن نســخه های ویرانگر تفکر 
نئولیبرالیستی، ارائه بســته های حمایتی از کارگران بویژه 
در حوزه کالاهای اساســی و نظارت کامل دولت بر قیمت 
گــذاری و تامین کالاهای اساســی و تن نــدادن دولت به 
نسخه های نئولیبرالیستی ازاد ســازی قیمت ها و واگذاری 

قیمت گذاری به تولید کنندگان می باشد.

نگاهی بر اظهار نظرها درباره افزایش حقوق کارگران به جای تاکید بر بسته های حمایتی

نسخه ای که جز تشدید گرانی ها حاصلی ندارد

طی 2 ســال اخیر 7745 مــگاوات نیروگاه با اولویت توســعه نیروگاه های بخار 
واحدهای گازی به ارزش 3,۸ میلیارد دلار ســاخته و رکورد مدت زمان ساخت 

نیروگاه شکسته شد.
بــه گزارش فــارس، تابســتان 1400 با یک کلیــدواژه مهم همراه شــده بود، 
»خاموشــی های پیاپی« که از اردیبهشــت ماه 1400 شــروع شــد و مشترکان 
صنعتی، کشاورزی و در نهایت مشترکان خانگی را دچار آشفتگی گسترده کرد.

بر اســاس اطلاعات موجود، خاموشی  ها در سال گذشته در 5 مقطع زمانی یعنی 
انتهای اردیبهشــت ماه سال 1400، اواسط خرداد، مرداد و در نهایت شهریورماه 
ســال 1400 به اندازه ای شد که حتی شاهد قطعی برق بخش خانگی به صورت 

4 الی 10 ساعت در روز بودیم.
بســیاری از صنایع واقع در شهرک های صنعتی و صنایع بزرگ کشور نیز شرایط 
بسیار دشواری را در آخرین سال دولت قبل پشت سر گذاشتند، برای مثال حتی 
برق بزرگترین واحدهای فولادسازی کشور نیز برای بازه های زمانی به طور کامل 

و بدون برنامه اعلام شده قطع می شد تا وضعیت شبکه پایدار باقی بماند.
با این وجود، شرایط تامین برق در سال 1402 به هیچ عنوان مشابه سال 1400 
به پیش نرفت. در بخش خانگی با وجود گذشــت 2 ماه از آغاز فصل گرم یعنی 
نیمه خردادماه، هیچ خاموشی ناشی از ناترازی را تجربه نکرده است.علاوه بر این 
میزان بر اســاس آمار شرکت توانیر ۸5 درصد از برق اضافه تامین شده در سال 
1402 نســبت به ســال 1400 به مقصد صنایع کشور هدایت شد تا رشد تولید 
نزدیک به 1۸ درصد به ثبت برسد.همچنین این تامین برق مشترکان تجاری نیز 

23,2 درصد بیشتر از سال گذشته انجام شد.
با روی کار آمدن دولت مردمی، برنامه ارتقای 35 هزار مگاواتی شــامل 15 هزار 
مگاوات نیروگاه با محوریت دولــت، 10 هزار مگاوات نیروگاه با محوریت صنایع 
و 10 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به دولت ارائه شــد. در این راستا، محمد 
رمضانی، معاون شــرکت برق حرارتی در گفت وگو با خبرنــگار فارس، گفت: از 
ابتدای شــروع به کار دولت ســیزدهم تاکنون 7هزار و 745 مگاوات به ظرفیت 

نیروگاه های حرارتی کشــور افزوده شده اســت که این اقدام از طریق سنکرون 
39 واحــد جدید نیروگاهی به ظرفیت پنج هزار و 39۸ مگاوات و همچنین رفع 
محدودیت نیروگاه های بخاری و افزایــش توان عملی نیروگاه های گازی موجود 
محقق شــده است.معاون شرکت برق حرارتی ادامه داد: واحدهای سنکرون شده 
جدید شامل بخش گاز نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام، ایران ال ان جی، قشم 
پاسارگارد، آریان زنجان، مهتاب کویر، شــهید باکری تربت حیدریه، فولاد بوتیا، 
دوکوهه و واحدهای گازی کوچک میانرود، زاهدان، صبای دهلران، پتروشــیمی 

کردستان و پتروشیمی کرمانشاه بوده است.
رمضانی افزود: همچنین در این مدت واحدهای بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی 
جهــرم، هریس، ارومیــه، چابهار، بعثــت پارس جنوبی، غرب کارون، عســلویه، 
فردوسی، خرم آباد، ارومیه و سبلان نیز به شبکه سراسری برق کشور متصل شده 
است.این مقام مسئول گفت: با اشاره به اینکه ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور 
به 74 هزار و 39۸ مگاوات رسیده است، گفت: 621 واحد تولید برق حرارتی در 
134 نیروگاه کشــور وظیفه تولید برق پایدار برای مشترکان سراسر کشور را بر 
عهده دارند که بیش از 6۸ درصد از این ظرفیت در اختیار بخش خصوصی است.
در بیــن نیروگاه هــای ســاخته شــده، 2 واحــد نیروگاهــی راشــد تربــت 
 حیدریــه و نیــروگاه شــهید باکــری ســمنان با رکــورد قابل توجه ســاخته 

شده است. 
در حقیقت زمان ســاخت این واحدهای نیــروگاه رکوردی قابل توجه  و جهانی 
را به ثبت رســانده اســت.مطابق قرارداد منعقده در نیروگاه ســمنان، به تبعیت 

از مــدت زمان عادی برای ســاخت یک واحد گازی، زمان ســنکرون واحد اول 
بایــد 12 ماه پــس از پرداخت پیش پرداخــت یعنی در تاریخ 14 بهمن ســال 
1401 اتفاق می افتاد. بر این اســاس، شرکت ســازنده ایرانی با ثبت یک رکورد 
بین المللی در زمینه ســاخت نیــروگاه فقط 6 ماه پس از جاری شــدن قرارداد 
 ســاخت یعنی حدود 50 درصد از زمان قراردادی موفق به ســنکرون این واحد 

نیروگاهی شد.
در همین رابطه، صادق جوادی، کارشــناس حوزه بــرق در گفت وگو با خبرنگار 
فارس ضمن اشاره به  ساخت نیروگاه سمنان گفت:  ساخت یک نیروگاه در شرایط 
نرمال 12 تا 14 ماه زمان نیاز دارد، در دنیا رکوردهایی از ساخت نیروگاه در بازه 
زمانی 9 ماه، آن هم به ندرت دیده می شــود اما کار انجام شــده در این نیروگاه 
توسط ســازنده به معنای واقعی کلمه تحســین برانگیز و مشخص کننده توان 

ساخت نیروگاه در ایران است. 
وی گفت: بر اســاس اطلاعات ارائه شــده از سوی شرکت سازنده این نیروگاه، از 
شروع نصب واحد تا زمان سنکرون در قالب 120 روز به سرانجام رسیده در حالی 
که زمان نرمال این بخش در شرایط عادی بیش از 210 روز ادامه دارد.وی بیان 
کرد: همچنین در بخش بهره برداری از زمان شــروع فلاشــینگ روغن تا برق دار 
شدن DCS، به طور نرمال به 90 روز زمان نیاز دارد که این کار تنها در 52 روز 
به سرانجام رسیده است.با توجه به این مسئله نیروی کار فعال در سایت ساخت 
نیــروگاه در مقاطعی نظیر تیرماه ســال 1401 در اوج گرما به نزدیک 300 نفر 

رسیده و این آمار تا زمان نصب نهایی ادامه یافته است.
مدیرکل دفتر مهندسی و نظارت بر طرح های نیروگاهی شرکت برق حرارتی ادامه 
داد: بر همین اساس طی دو سال اخیر روند ساخت این پروژه ها سرعت بیشتری 
به خود گرفته و واحدهای بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه، 
چابهار، بعثت پارس جنوبی، غرب کارون، عســلویه، فردوســی، خرم آباد، ارومیه و 
سبلان مجموعا به ظرفیت 2136 مگاوات در مدت زمان فعالیت دولت سیزدهم 

به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است.

 39 نیروگاه جدید 
 به ارزش 3.8 میلیارد دلار 

در 2 سال گذشته ساخته شد

مدیرکل غرب آســیای سازمان توســعه تجارت گفت: 
صادرات به کشورهای حوزه غرب آسیا در 4 ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی 

حدود 3 میلیون دلار افزایش داشته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی سازمان توسعه تجارت، 
فرزاد پیلتن، درباره وضعیت صادرات به کشورهای حوزه 
غرب آسیا طی 4 ماهه نخست سال 1402 اظهار داشت: 
کشــورهای حوزه غرب آســیا شامل کشــورهای حوزه 
خلیج فارس؛ ســوریه، لبنان، اردن و ترکیه می شود که 
بر اســاس آمارهای منتشر شده توسط گمرک ایران در 
4 ماه نخست سال 1402 صادرات ایران به این کشورها 
حــدود 20 میلیــون ۸50 هزار تن بــه ارزش حدود 7 
میلیــارد و 230 میلیون دلار بوده اســت.مدیرکل غرب 
آسیای سازمان توسعه تجارت ایران افزود: به این ترتیب 
صادرات به کشــورهای حوزه غرب آسیا نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از نظر ارزشی حدود 3 میلیون دلار 
و از نظــر وزنی حدود 3 میلیون و ۸00 هزار تن افزایش 

را نشان می دهد.
 وی  افزود: از نظر ســهم در میزان صادرات کشــور نیز 
ســهم صادرات ایران به این کشورها حدود 45.4 درصد 
از مجموع صادرات کشــور به جهان بوده که با افزایش 
حدود 4.4 درصدی نســبت به مدت مشابه سال 1401 

همراه بوده است.
پیلتن اظهار داشــت: همچنین از میان گروه کشورهای 
فوق عراق، ترکیه و امارات بعد از چین به ترتیب مقاصد 

دوم الی چهارم صادراتی کشور طی این مدت بوده اند .
 مدیــرکل غــرب آســیای ســازمان توســعه تجارت 
ایران افــزود: کشــورهای عمان، کویت، ســوریه، قطر 
و لبنــان نیز به ترتیب در رتبه هــای هفتم و پانزدهم، 
 شــانزدهم، هفدهم و بیســت و یکم صادراتی کشــور 

قرار داشته اند. 
 وی افــزود: صادرات ایران به کشــور عراق با 23 درصد 
رشــد از نظر ارزش و 33 درصــد از نظر وزنی، ترکیه با 
کاهش 3 درصدی از نظر ارزشی و افزایش 35 درصدی 
از نظر وزنی، امارات با کاهش 1۸ درصدی از نظر ارزشی 
و افزایــش 7 درصدی از نظــر وزنی ، عمان با کاهش ۸ 
درصدی از جهت ارزشــی و افزایش 19 درصدی از نظر 
وزنی، کویت با کاهش 3 درصدی از نظر ارزشی و کاهش 
یک درصدی از نظر وزنی، سوریه با کاهش 43 درصدی 
از جهت ارزشی و افزایش 2 درصدی از جهت وزنی، قطر 
با کاهــش 11 درصدی از نظر ارزشــی و 5 درصدی از 
جهت وزنی و لبنان با کاهش 10 درصدی از نظر ارزش 
و کاهش 29 درصدی از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته همراه بوده است .
مدیرکل غرب آسیای ســازمان توسعه تجارت ایران در 
مورد تجارت با عربستان هم گفت: تجارت با عربستان، با 
وجود شروع روابط دیپلماتیک دو کشور، هنوز به صورت 
رسمی و مســتقیم بین دو کشور شکل نگرفته، بنابراین 
در مدت مذکور گزارشــی از صادرات ایران به عربستان 

منتشر نشده است.

 افزایش 3 میلیون دلاری صادرات 
به کشورهای غرب آسیا

مدیر پروژه فاز 11 پارس جنوبی ضمن تشریح اقدام های 
انجام شــده برای بهره برداری از آخرین مرحله توســعه 
بخش دریایی پارس جنوبی، از صرفه جویی بیش از 400 
میلیون دلاری در راه اندازی نخســتین ســکوی این فاز 

خبر داد.
علــی ندیران اظهار کــرد: این طرح در بخش نخســت 
توســعه، احداث و راه اندازی دو سکوی سرچاهی هریک 
به ظرفیت برداشــت روزانه یک میلیارد فوت مکعب گاز 
 A ترش، حفاری 24 حلقه چــاه در دو موقعیت دریایی
و B، لوله گذاری دو رشــته خط لوله 32 اینچ دریایی به 
طول تقریبی 140 کیلومتر بــه همراه خطوط لوله 4.5 
اینچ تزریــق منواتیلن گلایکول و تأسیســات اتصال به 
پالایشگاه فاز 12 پارس جنوبی واقع در منطقه پارس دو 
)کنگان( را شامل می شود.وی با اشاره به اینکه بخش اول 
توســعه این طرح در دو مرحله تعریف شده است، افزود: 
مرحله نخست از بخش اول توسعه این طرح با حفاری و 
تکمیل چهار حلقه چاه، لوله گذاری دریایی خط لوله 32 
و 4.5 اینچ به طول 15 کیلومتر از موقعیت 11B تا نقطه 
اتصال به خط لوله موجود 12C، برچیدن سکوی 3200 
تنــی 12C از فاز 12 پارس جنوبــی، جابه جایی، نصب، 
عملیات هوک آپ، پیش راه اندازی و راه اندازی این سکو در 

موقعیت 11B فاز 11 پارس جنوبی تکمیل شده است.
مدیر طــرح فاز 11 پارس جنوبی شــرح کار شــرکت 
پتروپارس به عنوان پیمانکار و بهره بردار پروژه توسعه فاز 
11 پارس جنوبی را تشریح کرد و ادامه داد: توسعه این 

بخش از فاز 11 پارس جنوبــی دربردارنده ابتکاراتی از 
جنس نخســتین تجربه در کشور مانند اتصال خط لوله 
جدید به خط لوله موجود 12C در بستر دریا و برچیدن 
و جابه جایی ســکوی سنگین وزن 12C بوده که جملگی 

با موفقیت به پایان رسیده اند.
ندیــران گفت: بر اســاس تعهد شــرکت پتروپارس به 
شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت، مقرر بود تا انتهای 
مردادماه تولید گاز از فاز 11 پارس جنوبی آغاز شــود، 
اما با تمهیدات و تلاش های انجام شده، بیستم مردادماه 
عملیات استارت آپ آغاز شد و به فاصله دو روز چاه های 
ایــن موقعیت در مدار بهره برداری قــرار گرفتند. وی با 
بیــان اینکه هم اکنون گاز غنی و میعانات گازی تولیدی 
از سکوی 11B به پالایشگاه فاز 12 پارس جنوبی منتقل 
می شــود، اظهار کرد: با حفاری و تکمیل باقی چاه های 
این موقعیت، به مرور ســکوی 11B بــه ظرفیت کامل 
تولید خواهد رســید.مدیر طرح فــاز 11 پارس جنوبی 
هزینه ســاخت سکوی مشابه با ســکوی نصب شده در 
موقعیت فراساحلی فاز 11 پارس جنوبی را بالغ بر 250 
میلیون دلار اعلام کرد و گفت: با اتخاذ تدابیر مناســب 
 11B 12 بهC و جابه جایی و نصب ســکوی موقعیــت
افزون بر صرفه جویی در زمان و پر کردن خلأ ناشــی از 
ساخته نشدن سکوی جدید که حدود سه سال به طول 
می انجامد، هزینه های این بخش از توسعه 222 میلیون 
دلار کاهــش یافت و با هزینه ای حدود 30 میلیون دلار 

اجرایی شد.

 صرفه جویی ۴۰۰ میلیون دلاری 
در نخستین سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی


